

Nueva Clínica Médica Cotemar

15 de mayo de 2024.

Ciudad de México, México.- Grupo Cotemar inauguró la Clínica Médica Cotemar en Ciudad del Carmen, Campeche, con capacidad para brindar una mejor atención y servicio. Se trata de un centro de atención primaria, a través del cual se busca fomentar la cultura de autocuidado y vigilancia a la salud a través de servicios médico, nutricional, psicológico y dental, todo ello con un enfoque preventivo e integral. Cabe señalar que Cotemar es la única empresa privada que cuenta con este tipo de infraestructura dentro del sector energético de México.

La nueva Clínica Médica Cotemar tiene espacios exclusivos de nutrición y psicología, para brindar atención con privacidad y confort. Asimismo, cuenta con servicios nuevos como dental, laboratorio y ergometría, además de equipos modernos para mayor certeza en los diagnósticos.

En una primera etapa, la Clínica Médica Cotemar ofrecerá los siguientes servicios: consulta general, check up integral, atención de curaciones, atención a enfermedades crónico degenerativas, área de lactancia, exámenes pre empleo; consultas dental, psicológica y nutricional. Posteriormente, en meses próximos, en una segunda etapa, contará también con toma de muestras de laboratorio, audiometría, espirometría y ergometría (prueba de esfuerzo).

Inicialmente, la Clínica Médica Cotemar brindará atención exclusivamente a los colaboradores de Cotemar y sus empresas filiales. A partir de enero de 2025, se extenderá el servicio a familiares directos de los colaboradores, incluyendo padres, parejas e hijos.

Con la nueva Clínica Médica Cotemar se confirma nuestra filosofía de considerar la salud como la posesión más valiosa de toda persona, brindándole un espacio digno y a la altura de lo que Cotemar es y representa: Un Gran Lugar para Trabajar.

###

Acerca de Cotemar, S.A. de C.V.

EXPERIENCIA, EFICIENCIA, ENTREGA Y EMPATÍA SOCIAL NOS DEFINEN

Somos una compañía 100% mexicana fundada en 1979 que brinda soluciones integrales para la exploración y producción (E&P) costa afuera, desde el soporte operacional hasta proyectos de diseño y construcción costa afuera.

Nuestra experiencia e infraestructura, única en el Golfo de México, nos posiciona como la mejor opción, colaborando con nuestros clientes y ayudándolos a superar sus retos, maximizando el retorno de la inversión.

Impulsados por nuestra cultura de colaboración y convertir los retos en grandes oportunidades. Ejecutamos proyectos de forma segura, eficiente y en tiempo, nuestros más de 45 años de trayectoria nos respaldan.

Visita nuestra página web: www.cotemar.com.mx Redes sociales: https://www.facebook.com/COTEMAR.Oficial/ / https://www.facebook.com/cotemar/ / <a href

Contacto medios: Israel Ramón Estrada Vidal irestradav@cotemar.com.mx / Cel. 938-124-7926.

